


Strana 2 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí    4. října 2021 v 7:00     40. týden 

pondělí  18. října 2021 v 7:00     42. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

                      středa                6. října 2021                40. týden  
                 středa              20. října 2021                42. týden   

 

Provozní doba KNIHOVNY         
                                         Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 
 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 

 

 



Strana 3 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  
 

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                    7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30   

Čtvrtek                 7:00-11:30      12:00-15:00 jen po telefonické domluvě 

Pátek                    zavřeno 
Polední pauza od 11:30 do 12:00  

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 
554 773 157 

554 773 155,731 048 825 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 

hlavním tématem následujících měsíců budou odpady, jejich svoz a třídění. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2020 byla vytříděnost odpadů pouze 17%, ve-

lice těžko bude udržitelná výše místního poplatku za odpady v roce 2022. 

Musíme znovu přehodnotit a následně předložit zastupitelům obce Obecně 

závaznou vyhlášku o výši místního poplatku za odpady v roce 2022, proto-

že náklady obce na svoz odpadů neustále rostou. Největší položkou je prá-

vě svoz. Jsme velice rádi a velmi nám pomáhá, když se občané, nejvíce 

pak majitelé rodinných domů, velice dobře zapojují do třídění a využívají 

pytle na třídění. Tyto je možno vyzvednout na Obecním úřadě. V dané 

pondělí občané nechají svůj vytříděný odpad před domem a pracovníci ob-

ce provedou jejich svoz. Velké rezervy jsou však u bytových domů. Jak už 

jsem psala v minulosti, stále se stává, že občané odpad vytřídí, ale vhodí jej 

do kontejneru na směsný komunální odpad. Při třídění plastů taky velice 

pomůže láhve dobře sešlápnout a zmenšit tak jejich objem. 

Velkým nešvarem je ponechávání velkých objemných kartonů u kontejne-

rů nebo vhazování velkých krabic dovnitř. Tím se mnohdy kontejner zcela 

zaplní. Sběrný dvůr je v naší v obci (na rozdíl od mnoha okolních obcí) 

otevřen mimo neděle každý den! Ale pro některé je i to málo. Pracovníci 

obce kolem kontejnerů vždy uklidí, ale někdy to nevydrží ani do druhého 

dne. Je to naše ostuda a taky naše zvýšené náklady, které budeme muset 

zaplatit.  

Jsem ráda, že jsme v  měsíci záři dokončili finální úpravu cesty u 

„hasičárny“, kde jsme instalovali také nový nadzemní hydrant.  

Dodávka nábytku do mateřské školy, která byla součástí probíhající rekon-

strukce a modernizace, bude dokončena a předána začátkem října. Věřím, 

že se vše povede a dětem se budou zrekonstruované prostory líbit a za-

městnancům mateřské školy zpříjemní práci. 

Během října připravujeme rozpočet na rok 2022. Objevily se názory pou-

kazující na velkou finanční rezervu, kterou obec má na účtu. V budoucnu 

nás však čekají nevyhnutelné velké opravy, tedy by nebylo moudré utratit 

naspořené peníze a nepočkat na očekávané dotace, které by financování 

usnadnily. Takto to plánujeme i u akce rekonstrukce kulturního domu. Tam 

by cena v dnešních postcovidové době mohla snadno dosáhnout až 100 



Strana 5 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 miliónů Kč. Zde bude potřeba vyčkat na vyhlášení dotací, do kterých se 

zapojíme. Aktuálně jsme připraveni na rekonstrukci střechy velkého sálu. 

Do něj nám zatéká a bude potřeba tuto situaci nutně napravit. 

Dalším problémem je čistírna odpadních vod. Zde dosloužila řídící jednot-

ka a některá zařízení a vybavení čistírny jsou za dobou životností a potře-

bují opravu nebo výměnu. Během měsíce října proběhne celková údržba a 

výměna šoupátek, servopohonů, která jsou v havarijním stavu. Také bude 

dodána a vyměněna nová řídící jednotka. Na této opravě se finančně bude 

podílet obec. Celková částka je vyčíslena na cca 380 000,- Kč, práce pro-

vede SmVaK. 

V domě s pečovatelskou službou jsme byli při přípravě bytu na výměnu 

upozorněni na nevyhovující stav podlahy v bytě. V celém bytě došlo k 

opravě a zabetonování rozpraskané a vydrolené podlahy a položení nového 

lina, také k zatmelení a opravě rozpraskaného sádrokartonu. Byt byl vyma-

lován a předán novým nájemníkům. Vše se podařilo uskutečnit v režii obce 

a na opravě se podíleli zaměstnanci obce. Celý dům však čeká v budoucnu 

na větší rekonstrukci – zde také čekáme na vyhlášení dotačních titulů. Zá-

sah to bude velký a dotkne se nejspíše i nájemníků – po dobu oprav se bu-

dou nejspíše muset uvolnit i některé byty. Zatím je však předčasné o tom 

hovořit, vše záleží na dotační politice státu. Nájemníky DPS budeme 

s velkým předstihem o plánovaných opravách samozřejmě informovat.  

Vážení spoluobčané, užívejte si babího léta! Přeji Vám hodně zdraví a spo-

kojenosti. 

       Taťána Svobodová, starostka 

Výpis z usnesení ze 45. schůze rady obce konané dne 6. 9. 2021 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 9/2021 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2021 

 zimní operační plán 2021 - 2022, s platností od 1. 10. 2021 do schválení 

nového zimního operačního plánu, se zapracováním grafické přílohy a 

přesunutím zimní údržby chodníků do 2. pořadí zimního operačního 

plánu 

 smlouvy o dílo na provádění zimní údržby komunikací v období od 1. 

10. 2021 do 30. 4. 2022 dle zimního operačního plánu 2021 – 2022 



Strana 6 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rada obce vzala na vědomí: 

 zápis z komise kulturní a sportovní ze dne 18. 8. 2021 

 zápis z jednání komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 25. 8. 2021 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodej části pozemku parc. č.  590/5 ostatní plocha o výměře cca 22 

m2 z celkové výměry 3 608 m2 v k. ú. Suchá Rudná, za cenu 60 Kč/

m2 včetně DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem 

 prodej pozemku parc. č. 574/27 trvalý travní porost o výměře 1617 

m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, obálkovou metodou, nejméně však za 

cenu dle znaleckého posudku, vč. DPH + ostatní poplatky spojené 

s prodejem 

 prodej pozemků parc. č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 2841 

m2 a parc. č. 139/2 trvalý travní porost o výměře 124 m2,  a dále po-

zemku parc. č. 144/12 trvalý travní porost o výměře 202 m2 vše  v k. 

ú. Podlesí pod Pradědem, obálkovou metodou, nejméně však za cenu 

dle znaleckého posudku, vč. DPH + ostatní poplatky spojené 

s prodejem 

 záměr na prodej části pozemku parcela č. 421/1 trvalý travní porost 

cca 90 m2 z celkové výměry 2202 m2 v k. ú. Stará Voda v Jeseníkách, 

za cenu 60 Kč/m2, celkem tj. 5400 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky 

spojené s prodejem 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 74/1 trvalý travní porost o výměře 

15 m2 v  

 k. ú.  Světlá ve Slezsku, za cenu 60 Kč/m2, celkem tj. 900 Kč, vč. 

DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 1367/3 trvalý travní porost o výmě-

ře 47 m2 a parc. č. 1375 zahrada o výměře 165 m2 v k. ú. Dětřichovi-

ce, za cenu 60 Kč/m2, tj. 2.820 Kč za pozemek parc. č. 1367/3, tj. 

9.900 Kč za pozemek parc. č. 1375, tj. celkem za oba pozemky 

12.720 Kč, vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem 

 

Rada obce jmenovala: 

 předsedou komise výstavby, životního prostředí a služeb paní Lenku 

Pelikánovou 



Strana 7 

ŘÍJEN 2021 

 

 

  Rada obce odložila: 

 projednání záměru na prodej pozemku parc. č. 1549/6 ostatní plocha o 

výměře 1346 m2 odděleného dle geometrického plánu č. 869-28/2020 

z celkové výměry 1425 m2  v k. ú. Světlá ve Slezsku, za cenu stanove-

nou dle znaleckého posudku č. 1418-26/2020, celkem tj. 73.490 Kč, 

vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem, do uskutečnění míst-

ního šetření a vyhotovení nového GP 

 

Rada obce uložila: 

 starostce, aby podala oficiální žádost SSMSK o povolení instalace zá-

bran proti parkování na veřejné zeleni ve Světlé na pozemku proti hor-

ní prodejně Hruška    

 starostce, aby oslovila majitele nemovitosti Světlá č.p. 338, Světlá Ho-

ra ohledně parkování vozidel na poz. st. 39/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku  

 starostce, aby projednala vhodný typ autobusových zastávek 

s architektem 

 aby zajistila zpracování podkladů pro výběr zhotovitele projektové 

dokumentace na "autobusové nádraží Světlá Hora"   

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce vydat: 

 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 

 obecně závaznou č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém od-

padového hospodářství 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

na ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

      Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 



Strana 8 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení z 19. zasedání zastupitelstva obce  

konaného dne 20. 9. 2021 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 prodej části pozemku parc. č.  590/5 ostatní plocha o výměře cca 22 

m2 z celkové výměry 3 608 m2 v k. ú. Suchá Rudná, za cenu 60 Kč/

m2 včetně DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena 

je stanovena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického vzta-

hu. Budoucí vlastník pozemku vypracuje na vlastní náklady geomet-

rický plán a zaplatí správní poplatek za návrh na vklad práva do ka-

tastru nemovitostí 

 prodej pozemků parc. č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 2841 

m2, parc. č. 139/2 trvalý travní porost o výměře 124 m2 a pozem-

ku parc. č. 144/12 trvalý travní porost o výměře 202 m2 vše v k. 

ú. Podlesí pod Pradědem, za cenu 2. 500 000 Kč, vč. DPH  + ostatní 

poplatky spojené s prodejem 

 odkoupení pozemku parc. č. 370 trvalý travní porost o výměře 179 

m2, dále části pozemku parc. č. 371/5  trvalý travní porost o výměře 

109 m2 odděleného na základě GP z parcely č. 371/2 trvalý travní 

porost o výměře 1044 m2 a části pozemku parc. č. 679/5 ostatní plo-

cha o výměře 12 m2 odděleného na základě GP z parcely č. 679/4 

ostatní plocha o výměře 139 m2 vše v k. ú. Podlesí pod Pradědem do 

vlastnictví obce Světlá Hora, za cenu 10Kč/m2 , tj. celkem 3.000 Kč, 

včetně DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena je 

stanovena z důvodu obecního zájmu, zajištění přístupu ke kapli sv. 

Josefa a areálu hřbitova 

 prodej pozemku parc. č. 687/6 ostatní plocha o výměře 244 m2 v k.ú. 

Podlesí pod Pradědem odděleného z parcely č. 687/4 ostatní plocha o 

výměře 2472 m2 na základě GP, za cenu 10 Kč/m2 , tj. celkem 2. 440 

Kč včetně DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena 

je stanovena z důvodu obecní zájmu, zajištění přístupu ke kapli sv. 

Josefa a areálu hřbitova 

 prodej pozemku parc. č.  574/27 trvalý travní porost o výměře 1617 

m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, za cenu 1. 139 985 Kč,  vč. DPH + 

ostatní poplatky spojené s prodejem. Na pozemku se nachází hlavní 

odvodňovací zařízení nikoliv vodní tok a budoucí vlastník musí na 



Strana 9 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 svém pozemku toto odvodňovací zařízení strpět, musí nechat vodní-

mu toku volný průběh 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 2 ostatní plocha o výměře 58 m2 

v k.ú. Suchá Rudná, za cenu 60 Kč/m2 vč. DPH + ostatní poplatky 

spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat uvedený poze-

mek žádnému zájemci 

 záměr na prodej části pozemku parc. č. 421/1 trvalý travní porost o 

výměře cca 90 m2 z celkové výměry 2 202 m2 v k. ú. Stará Voda v 

Jeseníkách, za cenu 60 Kč/m2, celkem tj. 5 400 Kč, vč. DPH + ostat-

ní poplatky spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat 

uvedený pozemek žádnému zájemci 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 74/1 trvalý travní porost o výměře 

15 m2 v k. ú. Světlá ve Slezsku, za cenu 60 Kč/m2, celkem tj. 900 Kč, 

vč. DPH + ostatní poplatky spojené s prodejem. Uvedená cena je sta-

novena z důvodu narovnání předcházejícího vlastnického vztahu. 

Obec si vyhrazuje právo neprodat uvedený pozemek žádnému zájem-

ci 

 záměr na prodej pozemku parc. č. 1367/3 trvalý travní porost o vý-

měře 47 m2 a pozemku parc. č. 1375 zahrada o výměře 165 m2 v k. 

ú. Dětřichovice,  za cenu dle znaleckého posudku, vč. DPH + ostatní 

poplatky spojené s prodejem. Obec si vyhrazuje právo neprodat žád-

nému zájemci 

 

Zastupitelstvo obce nesouhlasilo: 

 se zahájením výběrového řízení na nového provozovatele kanalizace a 

ČOV ve Světlé Hoře a vrací tuto záležitost k novému projednání radě 

obce a poté zastupitelstvu obce   

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 informace ke stavu investičních akcí ve Světlé Hoře ke  dni 20. 9. 

2021 

 

Zastupitelstvo obce vydalo:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství 



Strana 10 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celá znění usnesení zastupitelstva obce, upravená v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových strán-

kách obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva 

obce. Zde najdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpraco-

vána, popř. se ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

 

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ĆR 

  Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konají: 

v pátek 8. října 2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

v sobotu 9. října 2021 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb 

dosáhl věku nejméně 18 let. 

 

Volební místnost 

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hlasova-

cích lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta o vzdá-

ní se kandidatury nebo odvolání kandidátů, pokud byla doručena do 48 

hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků voleb se k hlasům 

odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná informace 

o zřejmých tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správ-

ného údaje. Volební místnost musí být pro každý volební okrsek rovněž 

Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, 

 a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 



Strana 11 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 vybavena zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České re-

publiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů, který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahléd-

nutí. 

 

Hlasování 

Prokázání totožnosti a státního občanství 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 

průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-

sem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který tak neuči-

ní, nebude hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič měl u sebe 

potřebné doklady. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je 

povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k 

výpisu ze zvláštního seznamu voličů. Voličský průkaz opravňuje k zápisu 

do výpisu ze zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb v jakémkoli vo-

lebním okrsku na území České republiky, popřípadě zvláštním volebním 

okrsku vytvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadě České re-

publiky v zahraničí. 

Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu voličů obdrží 

volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 

úředním razítkem příslušného obecního nebo městského úřadu, magistrá-

tu, úřadu městského obvodu nebo městské části. Volič, který hlasuje 

s voličským průkazem, obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, 

v němž se nachází volební okrsek, kam se volič dostavil. 

 

Hlasovací lístky 
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, poli-

tické hnutí a koalici. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo urče-

né losem. Hlasovací lístky týchž politických stran, politických hnutí a ko-

alic musí být ve všech volebních krajích označeny stejným vylosovaným 

číslem. Pokud některá politická strana, politické hnutí nebo koalice nepo-

daly kandidátní listinu ve všech volebních krajích, zůstane v daném vo-

lebním kraji toto číslo neobsazeno. Vzhledem k tomu nemusí hlasovací 

lístky, které volič obdržel, tvořit úplnou nepřerušenou číselnou řadu a sa-



Strana 12 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

da hlasovacích lístků tak nemusí obsahovat všechna čísla. 

Na hlasovacím lístku těch politických stran, politických hnutí a koalic, 

u kterých bylo při registraci rozhodnuto o škrtnutí kandidáta, zůstává po-

řadové číslo na hlasovacím lístku, původně určené pro tohoto kandidáta, 

neobsazené. 

Příslušnost kandidáta k určité politické straně nebo politickému hnutí 

je na hlasovacím lístku vyjádřena zkratkami uvedenými v přiložené infor-

maci. Hlasovací lístky jsou opatřeny otiskem razítka krajského úřadu. 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 

dny přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, 

anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné 

požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové 

kompletní sady hlasovacích lístků. 

 

Úprava hlasovacího lístku 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neo-

debere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. 

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední 

obálky jeden hlasovací lístek té politické strany, politického hnutí či koa-

lice, pro niž se rozhodl hlasovat. Tím volič dává hlas ve prospěch vybrané 

politické strany, politického hnutí nebo koalice. Zároveň může volič na 

hlasovacím lístku vybrané politické strany, politického hnutí, koalice za-

kroužkováním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na 

témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. 

Jiné písemné úpravy hlasovacího lístku nemají na posuzování hlasovacího 

lístku vliv. 

Ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice se počítají i 

takové hlasovací lístky, na nichž jsou jména kandidátů škrtnuta, změněna 

nebo dopsána. 

K takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud volič dal na hlasovacím lístku 

přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá se takový hlasovací lístek 

ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo koalice, k přednost-

ním hlasům se však nepřihlíží. 

Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 

hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vlo-



Strana 13 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 ženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení hlasovacího lístku nemá 

vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho patrny potřebné údaje. Hlas voliče 

je neplatný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků. 

 

Způsob hlasování 
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 

úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do vo-

lební schránky. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S 

voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu ane-

bo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlaso-

vacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komi-

se, a hlasovací lístek za něho upravit, vložit do úřední obálky, popřípadě i 

úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

Hlasování do přenosné volební schránky 

Žádosti o hlasování do přenosné volební schránky podávejte nejlépe 

do pátku 8. října 2021 do 13.00 hod. na tel. č. 554 773 153 nebo 733 732 

429 (R. Soroková). S přenosnou volební schránkou za vámi přijdou 

dva zástupci okrskové volební komise v sobotu 9. října 2021 

v dopoledních hodinách!! 

 

Svoz občanů k volbám bude v pátek 8. října 2021 takto: 

 

Podlesí   křižovatka    17: 00 hodin 

  Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

             Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda             trafo    17: 20 hodin 

 

Dětřichovice   autobusová zastávka 17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

Radka Soroková  

Obec Světlá Hora 



Strana 14 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 
Vesnická slavnost 

V sobotu 4. 9. 2021 proběhl již 3. ročník Vesnické slavnosti. U tohoto 

ročníku jsme změnili stanoviště a přesunuli se pod vánoční strom. Důvo-

dem byla realizace letního kina, kterou letos obec vzala do svých rukou 

(zřídila licenci) a film promítala na stěnu kuželny. 

Díky našim spoluobčanům, kteří 

nám přišli ukázat, co umí vyrobit, 

uvařit nebo upéct, jsme mohli strá-

vit velice příjemné odpoledne. 

Chtěla bych tímto poděkovat panu 

Danu Pelikánovi a jeho osadníkům 

za zajištění perfektního občerstvení 

a presentaci šikovných lidí, kteří 

v Dětřichovicích žijí, našim stáli-

cím, ženám z Pohody, p. Vršanové, 

p. Minaříkové, p. Hance Bušíkové 

za prezentace výrobků Sagapa, ro-

dině Markových za navození tábor-

nické atmosféry a v neposlední řa-

dě pracovníkům obce, bez kterých 

by to vážně nešlo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Během celé akce jste měli možnost otisknout svou dlaň na předem nama-

lovaný strom, který mimochodem namalovala Terezka Hudcová, za což jí 

moc děkujeme. Ke své dlani jste mohli připojit své jméno a třeba i část 

obce, ve které bydlíte. Tento strom, kterému jsme po těžkém výběru 

z vašich návrhů dali jméno „Pan strom“, uvidíte na nejbližší akci. 

Za pořadatele 

Monika Vilímcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Strana 17 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda a Obec Světlá Hora vás zvou na  
 

Tvořivé odpoledne  
 

 

v sobotu 23.října od 14 do 17 hodin do přístavby MŠ.  
Zveme všechny příznivce ručních 
prací a tvořivých rukou. Bude pro 
vás připraveno barvení na hedvábí 
(šály, šátky), šití výrobků na šicím 
stroji, výroba ozdůbek na vánoční 
věnec ze studeného porcelánu a vý-
roba věnečku nebo podkovy 
z papírového pediku. Na materiál mi-

mo hedvábí je cena 30 Kč, na hedvábný šál včetně použitých 
barev 200 Kč. K příjemnému odpoledni bude nachystáno malé 
občerstvení.  

No a pokud si myslíte, že nejste dost zruční, přijďte se 
třeba jenom podívat. Nabízíme také některé námi zhotovené vý-
robky za přijatelnou cenu. 

   Na společně strávené odpoledne se těší 
členky Pohody. 



Strana 18 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurz keramiky 

Chtěla bych vás pozvat na tradiční kurz keramiky, 

který se bude konat    8. 10. 2021 v 17 hod. v přístavbě 

MŠ. 

    Za pořadatele. 

Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

 



Strana 19 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 
Hasiči uspořádali dvě pohárové soutěže 

 

     V sobotu 11. září 2021 se za zbrojnicí ve Světlé Hoře konal již  

24. ročník soutěže O pohár starostky obce mladých hasičů. V soutěži se 

představilo 5 mladších a 8 starších družstev a soutěžily ve dvou disciplí-

nách – v požárním útoku a štafetě požárních dvojic, mimo soutěž si mladí 

hasiči vyzkoušeli střelbu ze vzduchovky. Součet pořadí obou disciplín 

určil celkové pořadí soutěže. 

Pořadí mladších žáků:  Pořadí starších žáků: 

1. Holčovice    1. Vrbno pod Pradědem 

2. Osoblaha    2. Holčovice A 

3. Světlá Hora    3. Holčovice B 

4. Slezské Rudoltice   4. Světlá Hora 

5. Slezské Rudoltice - přípravka    5. Široká Niva 

              6. Osoblaha 

                7. Zátor A 

                 8. Zátor B 

Na slavnostním závěrečném nástupu převzala všechna družstva věcné ce-

ny a diplomy. Družstva na 1. – 3. místě pak dále medaile a překrásné po-

háry. Ceny předávali 

starostka obce Světlá 

Hora paní T. Svobo-

dova, starosta SDH 

Světlá Hora pan Z. 

Beza a dráček Soptík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předávání cen starším 

žákům se Soptíkem 

 



Strana 20 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž mužů a žen 

O týden později se na stejném místě konal 24. ročník soutěže O pohár 

starostky obce v kategorii mužů a žen. V kategorii žen startovala 3 druž-

stva a v kategorii mužů se představily 4 týmy. Obě kategorie absolvova-

ly 2 požární útoky a v obou byly výsledky velmi vyrovnané. 

Pořadí kategorie ženy:  Pořadí kategorie muži: 

1. Nová Dědina        20,72 s  1. Vrbno pod Pradědem 16,61 s 

2. Karlovice        20,75 s          2. Široký Brod           16,96 s  

3. Světlá Hora        20,84 s          3. Suchá Rudná           17,63 s 

                4. Karlovice            21,52 s 

 

Také v kategoriích mužů a žen převzala všechna družstva věcné ceny,  

na 1.- 3. místě poháry a vítězná družstva si odnesla překrásné putovní 

poháry. I tady předávali ceny starostka obce Světlá Hora paní T. Svobo-

dova, starosta SDH Světlá Hora pan Z. Beza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv Mladých hasičů SDH Světlá Hora 

 



Strana 21 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 Na mladé hasiče čeká nyní v závěru měsíce září poslední pohárová soutěž 

letošního roku ve Slezských Rudolticích a první víkend v říjnu to bude 

zahájení nového ročníku hry Plamen, kde budou děvčata a chlapci soutě-

žit v disciplínách Závod požárnické dovednosti a ve štafetě požárních 

dvojic. 

Přejeme kolektivu hodně zdaru.  

 

Poděkování sponzorům 

        Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora uspořádal úspěšně soutěž pro 

mladé hasiče i soutěž pro muže a ženy. K úspěchu soutěží pomohla i vy-

datná pomoc našich sponzorů, kterými letos byli: 

 Obec Světlá Hora  Kofola Krnov 

 Fa – bio Ing. Zelený  Družstvo Elap – Ing. Josef Klíma 

 Stavby Lukovský  Agrotec – D. Jasinský 

 Farma U Stromovouse – Stanislav Zámečník  

 Včelařství Jaroslav a Zdeněk Ciemalovi 

Všem jmenovaným mnohokrát děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

Zdeněk Hudec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje  
 

 

Školní rok 2021/2022 začal bohužel opět bez slavnostního zahájení. Prv-

ní týden nového školního roku byl pro žáky naší školy v režii třídního 

učitele. Jednotlivé třídy se věnovaly projektu dopravní výchovy a podni-

kaly procházky po okolí.  

Postupně se od začátku šk. roku zapojujeme do projektů, které jsme v 

minulosti realizovali, např. Sazka olympijský víceboj. Od října se naplno 

rozběhnou zájmové útvary, do kterých se žáci nahlásili.  

Začátkem října se budou konat volby do školské rady z řad zákonných 

zástupců. Volba proběhne tentokrát elektronickou formou. Tímto bych 

chtěl požádat všechny zákonné zástupce o zapojení se do hlasování, aby 

byli noví členové školské rady řádně zvoleni a mohli se zúčastnit první-

ho zasedání, které se uskuteční 4. listopadu 2021. 

 V letošním školním roce jsme ustoupili od klasické papírové žá-

kovské knížky a známky či hodnocení bude zaznamenáváno do elektro-

nické žákovské knížky v portálu DM Software. V případě, že někdo ze 

zákonných zástupců má problém s přihlášením do systému (obnova nebo 

ztráta přístupového hesla), může se s požadavkem na nové heslo obrátit 

na vedení školy. Omluvenky mohou rodiče zapisovat do omluvného listu 

nebo deníčku.  

 V brzké době se chystáme zapojit do další výzvy IROP  - moderni-

zace odborných učeben, zaštiťovanou MAS Hrubý Jeseník. Po projedná-

ní se zřizovatelem bychom rádi na základě evropské dotace kompletně 

zmodernizovali učebnu zeměpisu. 

Školní psycholog Mgr. Helmut Bley bude v průběhu školního roku v 

základní škole k dispozici každý pracovní pátek. V říjnu to je 1. 10., 8. 

10., 15. 10. a 22. 10.  V případě potřeby je možnost šk. psychologa kon-

taktovat prostřednictvím e-mailu: bley.helmut@gmail.com  

 

 Aktuální informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na 

webových stránkách školy. V případě nejasností nebo dotazů můžete 

kontaktovat vedení školy – tel. čísla a e-mail jsou zveřejněny na školním 

webu. 



Strana 23 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 Organizace školního roku 2021/2022 

 

• 1. září 2021   Zahájení školního roku + I. pedago-

gická rada 

• 27. a 29. října 2021  Podzimní prázdniny 

• 4. listopadu 2021   II. pedagogická rada 

• 4. listopadu 2021   Třídní schůzky  

• 4. listopadu 2021   Školská Rada 

• 23. prosince 2021 – 2. ledna 2022 Vánoční prázdniny 

• 6. ledna 2022   Třídní schůzky 

• 24. ledna 2022   III. pedagogická rada 

• 31. ledna 2022   Vydání vysvědčení 

• 4. února 2022   Pololetní prázdniny 

• 14. – 20. února 2022  Jarní prázdniny 

• 24. února 2022   Karneval   

• do 1. března 2022  přihlášky na SŠ 

• 7. dubna 2022   IV. pedagogická rada  

• 7. dubna 2022   Třídní schůzky 

• 14. dubna 2022   Velikonoční prázdniny  

• 21. dubna 2022   Zápis dětí do 1. třídy 

• 5. května 2022   Zápis dětí do MŠ 

• 19. května 2022   Akademie  

• 26. května 2022   Třídní schůzky 

• 23. června 2022   V. pedagogická rada 

• 30. června 2022   Konec školního roku + vydávání vy-

svědčení 

 

Změna termínů vyhrazena! 

 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 
 

 

 

 



Strana 24 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 
 

Začátkem letošního školního roku došlo k několika změnám.  O prázdni-

nách nám firma Stavby Lukovský zrekonstruovala sociální zařízení pro 

děti z obou tříd MŠ. Stále pracujeme na výzdobě sociálních zařízení a 

šaten. Malujeme na zdi pro děti obrázky, aby naše školka vypadala vese-

le a děti se do ní těšily.  Tímto chceme poděkovat všem, kteří se podíleli 

na zútulnění naší školky – paní starostce T. Svobodové, firmě pana Lu-

kovského i zaměstnancům obce, kteří nám vymalovali šatny pro děti a 

starají se nám o údržbu zahrady.  

Další změna je organizační. Jelikož je zástupkyně ředitele pro MŠ paní 

Michaela Horáková prozatím v pracovní neschopnosti, byla zastupová-

ním pověřena paní učitelka Jana Šubová. Paní Martina Dočková přešla 

na pozici učitelky a na její místo nastoupila paní asistentka Bohumila 

Nečasová.  Ve třídě Sluníček nedošlo k žádným změnám, zůstává paní 

učitelka Františka Pustějovská a paní asistentka Hana Kameníková.  

Také došlo ke změně u provozních pracovníků. Na místo kuchařky na-

stoupila paní Jiřina Kosnarová. Paní uklízečka Monika Novotná zůstává.  

V letošním školním roce máme v každé třídě 15 dětí. Ukáplo jen pár sl-

ziček a děti nástup do MŠ zvládly výborně. Věnujeme se tak naplno 

školkovým aktivitám, řízeným činnostem, zpívání, tělocviku, povídání i 

tvoření. Téma měsíce září bylo „KDO PŘIŠEL DO ŠKOLKY“. Nové 

děti se seznámily s prostředím školky, učily se pravidla, značky. Sezna-

movaly se s novými kamarády, povídaly si o sobě, o rodině a domově.  

Na podzim máme naplánováno spoustu akcí a doufáme, že nám počasí 

nadále vydrží a užijeme si i s rodiči společná setkání.  

2. září 2021 proběhlo v MŠ tradiční focení tříd. 

6. září 2021 za námi přijeli hasiči ze Světlé Hory. Předvedli dětem hasič-

ská auta a jejich vybavení, vysvětlili nám, co k čemu používají. Děti se 

mohly do hasičského auta i posadit, prohlédnout si a vyzkoušet hasičské 

přilby, oblečení, dýchací masky i stříkání vody z hadice.  

16. září 2021 proběhla v MŠ canisterapie pro děti pod vedením paní 

Marcely Rozprýmové. Překvapením bylo, že za námi přijely děti ze ZŠ 

Andělská Hora. Děti se seznámily s novým pejskem Bibi, který není 



Strana 25 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 obyčejným psem, ale certifikovaným canisterapeutem. Vyjma pohlazení 

získaly naše děti možnost zjistit, co to obnáší být canisterapeutickým 

psem, jak probíhá polohování a jak dokáže dotek terapeutického psa li-

dem pomoci. 

20. září 2021 nám předškoláčci odjeli do Bruntálu, kde je zkušební komi-

sař p. Petr Merta seznámil s bezpečností silničního provozu. Děti si tak 

mohly zkusit a vžít se do role řidiče na silnici.  

21. září 2021 děti navštívily knihovnu ve Světlé Hoře. Paní Alena Jedlič-

ková dětem knihovnu představila. Dozvěděly se spoustu zajímavostí o 

knihách, jak s knihami zacházet a jakými pravidly se v knihovně řídit a 

vyslechly si i pohádky. Paní Jedličkové děkujeme za ochotu a připravený 

program pro děti.  

Na měsíc říjen máme pro děti nachystaný také pestrý program. 

Téma měsíce října je „BAREVNÁ ZEMĚKOULE“. 

Hned na začátku měsíce si s dětmi vyrobíme SKŘÍTKA PODZIMNÍČ-

KA, kterého potom společně s rodiči půjdeme uspat.  

Před uspáváním však nejdříve proběhne ŠKOLIČKOVÁ DRAKIÁDA, 

které se zúčastní děti z MŠ, jejich sourozenci, rodiče a možná i další pří-

buzenstvo. Vstupenkou na akci je drak vyrobený nebo i koupený.  Odmě-

nou pro děti budou špekáčky, které si společně opečeme na naší zahradě.  

19. října 2021 našim dětem přijede zpestřit den opět SVČ Bruntál. Děti se 

seznámí s dalším zvířátkem, o kterém se dozví spoustu informací.  

21. října 2021 je naplánovaný Projektový den ve škole pro předškolní dě-

ti. 

Budeme doufat, že nám příznivé počasí vydrží a s dětmi si užijeme krásný 

začátek podzimu.  

 

 

      Jana Šubová, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 26 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 27 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 
 
 
           
 
 
           
         Cokoliv jsme na Tobě milovali 
           a čemukoliv jsme se obdivovali, 
           trvá a potrvá  v srdcích všech  
           a ve věčnosti časů. 
                                            Tacitus 
 
 
 

Dne 15. 10. 2021 uplyne rok od smrti  

naší milované maminky, babičky, tchýně, tety a kamarádky,  

paní  

Drahoslavy Sedloňové. 

 

S láskou vzpomíná dcera s rodinou a nejbližší přátelé 



Strana 28 

ŘÍJEN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  říjnu oslaví  svá životní jubilea 

 

91 let Danuše Skácelová, Suchá Rudná 

85 let Helena Malá, Světlá 

82 let Božena Nováková, Světlá 

82 let František Rosenbach, Světlá 

80 let Eva Podoláková, Suchá Rudná 

79 let Alena Panáčová, Dětřichovice 

78 let Jiřina Grundová, Světlá 

74 let František Prajza, Světlá 

74 let Rostislav Kameníček, Světlá 

73 let Ludmila Korchová, Světlá 

72 let Jana Orságová, Světlá 

70 let Jindřich Koryčan, Světlá 

70 let Kristina Bambásková, Světlá 

65 let Eva Čagánková, Dětřichovice 

65 let Dan Pelikán, Dětřichovice 

 

Z našeho středu navždy odešla 

Ludmila  Chytilová, Světlá  

Řekli si své ANO 
Pavel Bartoník a Lenka Šulitková, oba z Bruntálu, 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 
 

Attila Nagy a Markéta Janušová, oba ze Světlé 

obřadní síň Světlá Hora 
 

Michal Klepáček a Kristýna Sekaninová, oba z Bruntálu 

Kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

Copyright © Obec Světlá Hora 2021,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2021 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně, pro obec Světlá Hora. 

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 20.10.2021 v 15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je v pondělí 25.10.2021 v 16:00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

